ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ
14.11.2017 № 202

г. Владивосток
О привлечении Горбиковой Лилии
Григорьевны, федерального судьи,
находящегося в отставке, к
исполнению обязанностей мирового
судьи судебного участка
№ 17 Первореченского судебного
района города Владивостока

Рассмотрев представление исполняющего обязанности председателя
Приморского краевого суда о привлечении к исполнению обязанностей
мирового судьи судебного участка № 17 Первореченского судебного района
города Владивостока Приморского края Горбиковой Лилии Григорьевны,
судьи Ленинского районного суда города Владивостока, находящегося в
отставке (№ КК-377/17 от 31.10.2017), а также представленные документы,

руководствуясь статьей 7.1 Закона Российской Федерации от 26 июня
1992 года № 3132-1 "О статусе судей в Российской Федерации", частью 3
статьи 8 Федерального закона от 17 декабря 1998 года № 188-ФЗ "О мировых
судьях в Российской Федерации", комитет

РЕШИЛ:

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект постановления Законодательного Собрания Приморского
края "О привлечении федерального судьи, находящегося в отставке, к
исполнению обязанностей мирового судьи в Приморском крае" на очередном
заседании Законодательного Собрания Приморского края в ноябре 2017 года.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
привлечь Горбикову Лилию Григорьевну, федерального судью,
находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи
судебного участка № 17 Первореченского судебного района города
Владивостока на срок до одного года.

3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю
комитета по региональной политике и законности, выступить на заседании
Законодательного Собрания с содокладом по указанному вопросу.

2

4.Определить время для рассмотрения данного вопроса - 3 минуты, из
них для доклада и содоклада - по 1 минуте.

Председатель комитета Д.А. Текиев